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Ad 
· · t· o d t . Bunne lekse at det ikke lar seg under krigen ble alle forbindelses-IDllllS raSJOllSra e Forts. fra 2. sIde gjøre li forhandle med nazister, linjer med tyskerne konsekvent 

ForhandUngslinjen var dødslinjen, kuttet, og vi ble harde som flint. 
dertil Nord-Trøndelag. Den geogra- Når den en tid spaknet, 'skyldtes den bemanning det hadde i starten. De som _ av og til i patriotisk nai- Bare ett var nødvendig: 11. seire. 
fiske ramme for administrasjons- det for en del at det fremdeles var Neppe noen hadde med grunn kun- vitet _ fulgte den, 'lærte bare for uten seieren ville aUe skjønne 
rådets myndighet var blltt en an- uklart hvordan krigen i Norge ville net motsette seg en u.t v ide Ise sent at de måtte finne seg i il drømmer ha vært forgjeves, Bare 
nen enn den hadde vært til å be- utvikle seg, bl. a .. var det vanske- av rådet. Men en slik utvidelse, bU manøvrert fra posisjon til posi- gjennom seieren kunne vårt lan( 
gynne med. lig å vite noe om effektiviteten av hvor begrunnet den enn måtte sjon. ForSkjellen mellom posisjo- gjenreises og verden forbedres. 

Ved siden av tiltakene på penge-, den allierte hjelpe-aksjon. Det var være, ville med en gang reise et nene kunne være liten, så Il· Administrasjonsrådet gjorde sin 
produksjons- og omsetningssiden forståelig at det en tid var en over- personspørsmål. Man, måtte frykte ten at det ville ha sett ut som en gjerning i en kritisk tid for land 
måtte adminlstrasjonsrtldet selvfØI- dreven optimisme. Dette fØrte na- at okkupasjonsmakten ville benytte demonstrasjon å si tvert nei. Men og folk. Men det efterlot seg til like 
geUg også gripe inn i forbruket. turllg til at fredsfølerne ble trukket anledningen til å manØvrere en tro- i sin sum ble disse forskjeUer store, en arv for de kommende harde 
PIL dette felt hadde rådet en god noe tilbake. jansk hest inn i rådet, sUk at det så store at forhandlingene endte år: Enkelte av de ledere som be
utgangsposisjon, forsåvidt som vårt I begynnelsen av mal ble det ville kunne bU oppspist innenfra. med å bli en nasjonal skam. tydde mest for den kamp. som 
land hadde ekstraordinært rikelige imidlerlld klart for de fleste at Når dette Ikke skjedde, skyldtes Mot folk av nazistenes støpning fulgte - og som for tyve år siden 
forsyninger p1l. det tidspunkt da det bar mot tysk seier ikke bare det ikke minst den fundamentale var det bare en kald og kompro- ble ført. frem til seier - fikk sin 
krigen kom, På tross av at det altså i Sør-Norge, men i store deler av styrke rådet elde i de personer misslØs motstand som dugde, Dette ilddåp i rådet. Dette var i sannhet 
Ikke var noen øyeblikkelig knapp- Nord-Norge også. Optimismen det opprinnelig bestod av. Men det forstod man heldigvis fØr det helt en skjønn arv. 
het, var det klart at en krise vllle hadde fått en uopprettelig knekk, skyldtes også at nye momenter og ble for sent, Men det var i siste, H. A. Christophersen 
oppstå om ikke så lenge dersom og defaitistene fikk friere spillerom nye grupper kom til å gjøre seg 
forbruket forble ukontroUert. De enn de hadde hatt i de siste aprll- gjeldende på forhandingsfronten. 
viktigste varer måtte derfor rasjo- uker. Det varte ikke lenge fØr øns- Ikke minst ble stortinget efterhvert 
neres. Visse rasjoneringstiltak vllle ket om forhandlinger mellom Kon- bragt sterkere inn i billedet, "først"> 8 r,.: 
forøvrig ganske sikkert ha kom- gen og regjeringen på den ene si- gjennom åttemannsutvalget, 'senere 1 O 9 i'" J 
met selv om Norge hadde greid å den og tyskerne pil den andre ytret gjennom sitt presidentskap. Der-

I holde seg utenfor krigen. seg med ny styrke. ved unngikk administrasjonsrådet 
E' !ringen av Sør-Norge fØrte I det siste stortingsmØte pli Elve- 11 komme i akutt åndenød. På den 

efter ... "rt til at tyskerne øvde ster- rum var det oppnevnt et åtte- andre siden kunne det ikke unngås 
kere press pil administr~jonsrådets mannnsutvalg som skulle ha til at rådets medlemmer, qua enkelt
økonomiske politikk. Men Iallfall i oppgave å holde forbindelsen mel- personer, ble hvirvlet inn i for
de første tre-flre uker av sin funk- lom storting og regjering ved like. handlingskaruseUen. 
sjonstid fikk rådet stort sett følge Bare et par dager efter at de nor- Den 7. juni ble krigen i Nord
sin egen linje, tll gagn for landet sko og allierte . tropper var trukket Norge oppgitt av de norske. og 
og' k Dette skapte en ro-.-og' -ut . av' Sør-Norge, kom dette utvalg aUierte· styrker. Den samme dagen 
tillit Jal var av vesentlig betyd- sammen for å drØfte situasjonen. reise Kongen og Kronprinsen til 
ning i en fase av utviklingen da Mange fant det naturlig at ut- England. Regjeringen fulgte med. 
krigen i Norge gikk dårlig, og da valget nå ble aktivisert pr. forhand- Både Kongen og regjeringen holdt 
krigen ute i Europa åpnet dystre lingsfronten. Det ble derfor beslut- fast ved at krigen skull~ fortsettes 
perspektiver. Det er vel tvilsomt tet at nre av dets medlemmer med aUe midler. Dette var en viktig 
om det norske folk overhodet hadde skuUe reise til Kongen for å gjen- beslutning, efter beslutningen den 
greid IL holde hodet oppe i disse oppta kontakten. Tyskerne nektet 10. april den viktigste seier i krigen 
uker dersom det ikke hadde hatt dem dog å reise. hittil.' 
et pålltel1g forvaltningsorgan som I og med at forhandlingsspøkelset Her er ikke stedet til å behandle 
skapte orden i de mest nærliggende pr. nytt var ute og gikk, ble det de fremstØt som nil ble gjort pIL 
ting, Så lenge april varte, og et vanskeligere tider for administra- forhandlingsfronten både fra norsk 
stykke inn i mai, må man derfor si sjonsrildet. Det var jo ikke til å og tysk side. Det vil bli gjort i et 
at administrasjonsrådsordningen unngå at enkelte så hen. til rådet par senere artikler. Administra
helt ut svarte til hensikten. som et naturlig forhandlingsorgan. sjonsrådet fortsatte å være i funk-

Efter rømningen av Sør-Norge Videre var det mange som mente sjon sommeren over. Men dets 
forandret imidlertid situasjonen seg at det burde omdannes og utvides reeUe myndighet ble efterhvert be
efterhvert merkbart. Den tyske for bedre å svare til den endrede grenset, delvis. ved det press tys
jernklo lukket seg stadig fastere om militære og politiske situaSjon. Hit- kerne nå øvde, delvis ved at andre 
vårt land. Dette fØrte til utbredt til hadde administrasjonsrådet uten kretser gjorde seg mer og mer gjel
defaitisme på visse ledende hold i all tvil vært hva det med rette dende i det politiske spill. Først den 
folket. Den 10, april hadde Kongen s k u Il e være. Nå oppstod en viss 25. september, gjennom Terbovens 

'Og hans regjering avvist de første fare for at det kunne bli manøvrert tale i Kringkastingen, fikk rådet 
forh.~elings- og fredsfremstØt fra og presset til å være noe det ikke sin endelige aVskjed. Det hadde da 
tysk !. Men de krefter på tysk bur d e være. vært i funksjon litt over fem må-

og norsk - side som viUe at Til dette kom at' administra- neder. 
man skuUe forhandle seg frem til sjonsrådets formann, fylkesmann På en måte hadde administra
en fred, var dermed Ikke satt ut Chr 1st enS e n - en renskåren sjonsrådet overlevd seg selv. Det 
av spillet. Selv i dagene umiddel- hØvdingskikkeise og varm forsvars- heldigste hadde vel vært at det 

. bart før oppnevningen aV admini- venn _ var dypt skuffet over nord- var kommet til opphØr samtidig 
strasi~"sradet var det en viss akti- mennene og utviklingen i Norge i med krigsavslutningen i Norge. På 
vite forhandlingsfronten. Opp- tiden fØr og omkring den 9. april. det tidspunkt så det imidlertid ut 

I 
rettelsen av det nye forvaltnings- Han syntes li ha mistet sin tro på til at dets dager under alle omsten
organ dempet denne virksomhet det norske folk, særlig på dets evne digheter var talte, og at det i lØpet 
noe ned, men den døde aldri hen. til li tåle en lang krigs og okkupa- av kort tid mer eUer mindre fri

sjons savn og lidelser. Hans reaksjon villig ville måtte finne seg i at nye 
var forståelig, men den kunne like- styreorganer ble opprettet i det be
fullt, 'slik som situasjonen engang satte Norge. 
VRI' hHtt. komme til ""hB. en psyko'- . Ved"J)å"'et ·tldlltf'-olf"llettme1ig 
logisk Achllles-hæl. Andre medlem- tidspunkt å skape orden av kaos 
mer av administrasjonsrådet delte hadde administrasjonsrådet bevist 
ikke formannens nasjonale pessi- sin berettigelse. Men .. samtidig var 
mlsme. De hadde tro på at det det i og med selve sin eksistens, en I 
norske folk hadde sjelelige ressur- mulig kanal for våre nender og i 
ser som det på lang sikt vme kunne våre ~gne defaitister. Det bestod sin I 
trekke på. De skarpest profilerte prØve pil tilfredsstillende vis. Verre ~ 
skikkelser i så måte var Jahn og ble det da kretser utenfor admini- I 
Seip. strasjonsrådet kom til å domi- : 

I løpet av hele mai måned var nere det politiSke spill. Da ble Nor- I 
det, tør man vel si, fare for at ges fremtidige selvstendighet, fol- • 
administrasjonsrådsordningen skul- kets' fr,ihet og vILl' nasjonale ære • 
le komme på glid. Det lot seg van- for alvor bragt i fare. : 
skelig gjøre å tviholde på aUe detal- Gjennom de' forhandlinger som Il 
jer \ den opprinnelige ordning. med større eller mindre styrke på- !li 
Myndighetsområdet hadde fått en gikk helt fra den 9. april og frem : 
så sterk utvidelse at man måtte tll den 15. Juli -' og der adminl- III 
frykte at rådet simpelthen ikke strasjonsrådet gjennom enkelte av 1':1 
ville kunne få arbeidet unna med sine medlemmer av og til spilte en Il 
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